UFRJ

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE JANEIRO

PROGRAMA DE P(')S:GRADUP:QAO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM
FORMACAO EM CIENCIAS PARA PROFESSORES

A Comissao Organizadora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pos-Graduagdao em
Formagdo em Ciéncias para Professores (ProfiCiéncias), em consondncia com o edital n® 380 de

2021, informa o resultado da primeira etapa de selecdo.

Resultado
Numero de inscricdo apto / inapto para a 2a etapa

55 apto

80 apto

101 apto

109 apto

111 apto

113 apto

125 ausente na 1a etapa
127 apto

135 ausente na la etapa
136 apto

138 apto

152 apto

157 ausente na la etapa
158 apto

171 apto

172 apto

173 inapto

176 apto

178 apto

180 apto

186 ausente na 1a etapa
187 apto




UFRJ

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE JANEIRO

PROGRAMA DE P(')S:GRADUP:QAO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM
FORMACAO EM CIENCIAS PARA PROFESSORES

188 apto

189 inapto

205 inapto

209 apto

214 apto

227 ausente na la etapa
228 ausente na la etapa
230 apto

231 apto

238 apto

241 apto

246 apto

249 apto

Coordenagdo do Programa de Pés-Graduacao em
Formacao em Ciéncias para Professores - ProfiCiéncias

Mestrado Profissional



