

## PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS PARA PROFESSORES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em Formação em Ciências para Professores (ProfiCiências), em consonância com o edital nº 380 de 2021, informa o resultado da primeira etapa de seleção.

	Resultado
Número de inscrição	apto / inapto para a 2a etapa
55	apto
80	apto
101	apto
109	apto
111	apto
113	apto
125	ausente na 1a etapa
127	apto
135	ausente na 1a etapa
136	apto
138	apto
152	apto
157	ausente na 1a etapa
158	apto
171	apto
172	apto
173	inapto
176	apto
178	apto
180	apto
186	ausente na 1a etapa
187	apto



PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS PARA PROFESSORES

1 Oldin tyrto Em olEiton t	O I / (I O I I I I I I I I I I I I I I I I I
188	apto
189	inapto
205	inapto
209	apto
214	apto
227	ausente na 1a etapa
228	ausente na 1a etapa
230	apto
231	apto
238	apto
241	apto
246	apto
249	apto

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Formação em Ciências para Professores - ProfiCiências Mestrado Profissional